
1 de 5

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2025/BIMESTRE  Janeiro - Fevereiro

RECEITAS
INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

SALDOPREVISÃO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

A REALIZARBIMESTRE %

(a) (b) (b/a)

JAN A FEV

(c)

%

(c/a) (a-c)

RECEITAS REALIZADAS

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º) R$ 1

MUNICIPIO DE FERNAO

25.570.336,46 21.826.367,943.743.968,52 14,64 3.743.968,52 14,6425.570.336,46RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
25.550.336,46 21.806.367,943.743.968,52 14,65 3.743.968,52 14,6525.550.336,46  RECEITAS CORRENTES

1.304.900,00 1.154.437,58150.462,42 11,53 150.462,42 11,531.304.900,00    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA

1.035.800,00 918.116,34117.683,66 11,36 117.683,66 11,361.035.800,00      Impostos
269.100,00 236.321,2432.778,76 12,18 32.778,76 12,18269.100,00      Taxas

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição de Melhoria
1.871.800,00 1.859.323,4812.476,52 0,67 12.476,52 0,671.871.800,00    CONTRIBUIÇÕES
1.769.400,00 1.769.400,000,00 0,00 0,00 0,001.769.400,00      Contribuições Sociais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições Econômicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social

e de Formação Profissional
102.400,00 89.923,4812.476,52 12,18 12.476,52 12,18102.400,00      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública
710.000,00 572.372,51137.627,49 19,38 137.627,49 19,38710.000,00    RECEITA PATRIMONIAL

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
710.000,00 572.372,51137.627,49 19,38 137.627,49 19,38710.000,00      Valores Mobiliários

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,
Permissão, Autorização ou Licença

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração de Recursos Naturais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Intangível
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Cessão de Direitos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Patrimoniais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA AGROPECUÁRIA
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA INDUSTRIAL

18.800,00 9.541,319.258,69 49,25 9.258,69 49,2518.800,00    RECEITA DE SERVIÇOS
3.800,00 3.082,41717,59 18,88 717,59 18,883.800,00      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao
Transporte

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Financeiras

15.000,00 6.458,908.541,10 56,94 8.541,10 56,9415.000,00      Outros Serviços
21.571.936,46 18.143.742,713.428.193,75 15,89 3.428.193,75 15,8921.571.936,46    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
15.557.192,03 13.090.335,702.466.856,33 15,86 2.466.856,33 15,8615.557.192,03      Transferências da União e de suas Entidades

4.280.844,43 3.655.607,32625.237,11 14,61 625.237,11 14,614.280.844,43      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas

1.733.900,00 1.397.799,69336.100,31 19,38 336.100,31 19,381.733.900,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Transferências Correntes

72.900,00 66.950,355.949,65 8,16 5.949,65 8,1672.900,00    OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

35.500,00 32.495,063.004,94 8,46 3.004,94 8,4635.500,00      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio

Público
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital

37.400,00 34.455,292.944,71 7,87 2.944,71 7,8737.400,00      Demais Receitas Correntes
20.000,00 20.000,000,00 0,00 0,00 0,0020.000,00  RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Externo

20.000,00 20.000,000,00 0,00 0,00 0,0020.000,00    ALIENAÇÃO DE BENS
20.000,00 20.000,000,00 0,00 0,00 0,0020.000,00      Alienação de Bens Móveis

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Imóveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Intangíveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Integralização do Capital Social
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Resgate de Títulos do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas de Capital

2.861.148,08 2.861.148,080,00 0,00 0,00 0,002.861.148,08RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
28.431.484,54 24.687.516,023.743.968,52 13,17 3.743.968,52 13,1728.431.484,54SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Mobiliária
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Contratual
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  Operações de Crédito - Mercado Externo
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2025/BIMESTRE  Janeiro - Fevereiro

RECEITAS
INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

SALDOPREVISÃO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

A REALIZARBIMESTRE %

(a) (b) (b/a)

JAN A FEV

(c)

%

(c/a) (a-c)

RECEITAS REALIZADAS

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º) R$ 1

MUNICIPIO DE FERNAO

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Mobiliária
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Contratual

28.431.484,54 24.687.516,023.743.968,52 13,17 3.743.968,52 13,1728.431.484,54TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)
0,00DÉFICIT (VI)

28.431.484,54 24.687.516,023.743.968,52 13,17 3.743.968,52 13,1728.431.484,54TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)
373.921,61 373.921,610,00SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,000,00  Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
373.921,61 373.921,61  Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

Eber Rogerio Assis

Prefeito Municipal Contador

Sandra Azevedo Atran

Resp. pelo Controle Interno

Julia Mayumi Costa Taniguti
276.573.198-52 180.509.008-94 435.947.058-46
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

DESPESAS

DOTACAO

INICIAL

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2025/BIMESTRE  Janeiro - Fevereiro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

BIMESTRE JAN A FEV

DESPESAS EMPENHADAS

(d) (e)

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

BIMESTRE JAN A FEV

(h)

R$ 1

DESPESAS LIQUIDADAS

(f)

SALDO

(i) = (e-h)

SALDO

(g) = (e-f)

PAGAS ATÉ
O BIMESTRE

(j)

DESPESAS INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO

PROCESSADOS²

(k)

MUNICIPIO DE FERNAO

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 28.320.498,11 3.753.195,63 3.753.195,63 2.385.891,13 2.385.891,13 25.934.606,98 1.919.658,0226.807.720,50 0,0024.567.302,48
  DESPESAS CORRENTES 23.514.304,42 3.722.300,53 3.722.300,53 2.385.884,23 2.385.884,23 21.128.420,19 1.919.654,5623.641.115,42 0,0019.792.003,89
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.567.481,60 1.248.202,98 1.248.202,98 1.241.792,68 1.241.792,68 9.325.688,92 1.223.055,0410.670.292,60 0,009.319.278,62
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.946.822,82 2.474.097,55 2.474.097,55 1.144.091,55 1.144.091,55 11.802.731,27 696.599,5212.970.822,82 0,0010.472.725,27
      Transferências a Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
      Demais Despesas Correntes 12.946.822,82 2.474.097,55 2.474.097,55 1.144.091,55 1.144.091,55 11.802.731,27 696.599,5212.970.822,82 0,0010.472.725,27
  DESPESAS DE CAPITAL 3.074.961,61 30.895,10 30.895,10 6,90 6,90 3.074.954,71 3,461.435.373,00 0,003.044.066,51
    INVESTIMENTOS 3.074.961,61 30.895,10 30.895,10 6,90 6,90 3.074.954,71 3,461.435.373,00 0,003.044.066,51
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.731.232,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1.731.232,08 0,001.731.232,08 0,001.731.232,08
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 1.623.764,04 239.354,16 239.354,16 239.354,16 239.354,16 1.384.409,88 239.354,161.623.764,04 0,001.384.409,88
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 29.944.262,15 3.992.549,79 3.992.549,79 2.625.245,29 2.625.245,29 27.319.016,86 2.159.012,1828.431.484,54 0,0025.951.712,36
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 29.944.262,15 3.992.549,79 3.992.549,79 2.625.245,29 2.625.245,29 27.319.016,86 2.159.012,1828.431.484,54 0,0025.951.712,36
SUPERÁVIT (XIII) 0,00 1.118.723,23 1.584.956,34
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) 29.944.262,15 3.992.549,79 3.992.549,79 2.625.245,29 3.743.968,52 3.743.968,5228.431.484,54 0,00
RESERVA DO RPPS 0,00 0,000,00 0,00

Eber Rogerio Assis

Prefeito Municipal Contador

Sandra Azevedo Atran

Resp. pelo Controle Interno

Julia Mayumi Costa Taniguti

276.573.198-52 180.509.008-94 435.947.058-46
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RECEITAS REALIZADAS
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(c)
JAN A FEV
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PREVISÃO SALDO

ATUALIZADA
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INICIAL
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4 de 5

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2025/BIMESTRE  Janeiro - Fevereiro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

MUNICIPIO DE FERNAO

2.861.148,08 2.861.148,080,00 0,00 0,00 0,002.861.148,08RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
2.861.148,08 2.861.148,080,00 0,00 0,00 0,002.861.148,08  RECEITAS CORRENTES

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Impostos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Taxas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição de Melhoria

1.958.000,00 1.958.000,000,00 0,00 0,00 0,001.958.000,00    CONTRIBUIÇÕES
1.958.000,00 1.958.000,000,00 0,00 0,00 0,001.958.000,00      Contribuições Sociais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições Econômicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social

e de Formação Profissional
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA PATRIMONIAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Valores Mobiliários
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,

Permissão, Autorização ou Licença
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração de Recursos Naturais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Intangível
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Cessão de Direitos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Patrimoniais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA AGROPECUÁRIA
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA INDUSTRIAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA DE SERVIÇOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao

Transporte
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Financeiras
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Outros Serviços
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências Correntes

903.148,08 903.148,080,00 0,00 0,00 0,00903.148,08    OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio

Público
903.148,08 903.148,080,00 0,00 0,00 0,00903.148,08      Demais Receitas Correntes

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    ALIENAÇÃO DE BENS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Móveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Imóveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Intangíveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Integralização do Capital Social
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Resgate de Títulos do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas de Capital

Eber Rogerio Assis

Prefeito Municipal Contador

Sandra Azevedo Atran

Resp. pelo Controle Interno

Julia Mayumi Costa Taniguti
276.573.198-52 180.509.008-94 435.947.058-46
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PROCESSADOS²

PAGAR NÃO
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SALDO
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JAN A FEVBIMESTRE

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)
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ATUALIZADA

DOTAÇÃO

INICIAL
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2025/BIMESTRE  Janeiro - Fevereiro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

MUNICIPIO DE FERNAO

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 1.623.764,04 239.354,16 239.354,16 239.354,16 239.354,16 1.384.409,88 239.354,161.623.764,04 0,001.384.409,88
  DESPESAS CORRENTES 1.623.764,04 239.354,16 239.354,16 239.354,16 239.354,16 1.384.409,88 239.354,161.623.764,04 0,001.384.409,88
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.172.190,00 166.105,09 166.105,09 166.105,09 166.105,09 1.006.084,91 166.105,091.172.190,00 0,001.006.084,91
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 451.574,04 73.249,07 73.249,07 73.249,07 73.249,07 378.324,97 73.249,07451.574,04 0,00378.324,97
  DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Eber Rogerio Assis

Prefeito Municipal Contador

Sandra Azevedo Atran

Resp. pelo Controle Interno

Julia Mayumi Costa Taniguti

276.573.198-52 180.509.008-94 435.947.058-46


